
 
 

UCHWAŁA NR LXX/430/23 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/408/2023 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 30 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Błaszki w 2023 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572), Rada Miejska w Błaszkach postanawia: 

§ 1. Dokonać zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/408/2023 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 
30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Błaszki w 2023 roku" w ten sposób, że: 

1. W rozdziale 1 w § 2 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. dom tymczasowy - należy przez to rozumieć miejsce, gdzie przebywa zwierzę, które nie ma 
jeszcze domu stałego”. 

2. W rozdziale 4 w § 6 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Schronisko w porozumieniu z Gminą Błaszki może przekazać zwierzę, które ma problemy 
z adaptacją w schronisku lub problemy behawioralne, czasowo (na okres nie dłuższy niż pół roku) do 
domu tymczasowego. Przez cały czas pobytu swego podopiecznego w domu tymczasowym Gmina 
finansuje jego żywienie i wszystkie niezbędne zabiegi medyczne”. 

3. W rozdziale 6 po § 8 dodaje się § 8a i § 8b w brzmieniu: 

„§ 8a. 1. Gmina Błaszki wprowadza rekompensatę za adopcję psa w ramach akcji: "Adopcja psów 
z terenu Gminy Błaszki". Psy, które trafiły do schroniska z terenu Gminy Błaszki i przebywają w nim 
min. 6 miesięcy, mogą zostać oddane do adopcji na następujących zasadach: 

1) Zwierzę ze schroniska może adoptować tylko osoba pełnoletnia w ilości maksymalnie 2 psy 
rocznie. 

2) Za adopcję jednego bezdomnego psa wyłapanego z terenu Gminy Błaszki i przebywającego 
w schronisku min. 6 miesięcy, nowy właściciel - adoptujący otrzyma jednorazową rekompesatę 
w wysokości 1000,00 zł na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem psa tj: budowy kojca, 
zakup budy, zakupu karmy, kosztów zabiegów weterynaryjnych. 

3) Adoptujący w terminie 2 miesięcy od daty adopcji powinien złożyć wniosek o wypłatę 
rekompensaty w ramach akcji "Adopcja psów z terenu Gminy Błaszki". Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 3 do Programu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lipca 2023 r.

Poz. 6154



4) Rekompensata zostanie wypłacona jednorazowo jako zaliczka, po podpisaniu stosownej umowy 
adopcyjnej ze schroniskiem na wskazane we wniosku konto bankowe adoptującego. 

5) Adoptujący zobowiązany jest do rozliczenia rekompensaty w terminie 12 miesięcy od dnia złożenia 
wniosku o wypłatę rekompensaty, poprzez przedstawienie gminie faktur dokumentujących 
poniesione wydatki związane z utrzymaniem psa. 

6) Adoptujący zobowiązuje się do: 

a) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 
zgodnych z ustawą o ochronie zwierząt, 

b) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 
ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych, 

c) zaopatrzenia zwierzęcia w obroże, 

d) zapobiegania niekontrolowanego rozmnażania się zwierzęcia poprzez wykonanie sterylizacji lub 
kastracji, 

e) umożliwienie upoważnionym pracownikom Gminy przeprowadzenia kontroli warunków 
bytowania zapewnionych zwierzęciu. 

7) Adoptujący nie może sprzedać ani darować zwierzęcia innej osobie, a o jego zaginięciu lub 
padnięciu wraz z wyjaśnieniem okoliczności powiadomić Gminę. 

8) W przypadku oddania zwierzęcia do schroniska przed upływem 3 miesięcy od dnia adopcji 
wypłacona rekompensata w całości podlega zwrotowi na poczet Gminy Błaszki. 

9) W przypadku braku zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, Gmina ma prawo żądania zwrotu 
całej wypłaconej rekompensaty i obowiązek powiadomienia o tym fakcie odpowiednie organy. 

§ 8b. 1. Gmina Błaszki dopuszcza możliwość adopcji wirtualnej, która polega na comiesięcznym 
finansowaniu całości lub części kosztów utrzymania zwierzęcia przebywającego w schronisku 
w wyniku wyłapania z terenu Gminy Błaszki. 

2. Adopcja wirtualna oznacza akceptację przez opiekuna wirtualnego przejęcia kosztów utrzymania 
danego zwierzęcia będacego na stanie Gminy Błaszki. 

3. Opiekunem wirtualnym może zostać osoba fizyczna, osoba prawna, organizacja, określona grupa 
osób (np. szkoła, klasa) itp. 

4. Adopcja wirtualna nie ma charakteru kupna zwierzęcia. Adoptowane wirtualnie zwierzę może 
w każdej chwili trafić do rzeczywistej adopcji. 

5. W przypadku rzeczywistej adopcji zwierzęcia posiadającego wirtualnego opiekuna adopcja 
wirtualna wygasa, a wirtualny opiekun zostaje e-mailowo poinformowany, że jego wirtualny 
podopieczny znalazł dom”. 

4. W rozdziale 13 § 15 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 311 990,00 zł - zgodnie 
z art. 11a ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie zwierząt;”. 

5. W rozdziale 13 § 15 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami - 7 100,00 zł - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie 
zwierząt, w tym: 

- zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 500 zł; 

- opieka weterynaryjna kotów wolno żyjących - 3 000 zł; 

- wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji - 3 600 zł;”. 

6. W rozdziale 13 § 15 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) usypianie ślepych miotów - 1 100 zł- zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt;”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6154



7. W rozdziale 13 § 15 ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 7 600 zł - zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy o ochronie zwierząt;”. 

8. W rozdziale 13 w § 15 po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) akcja "Adopcja psów z terenu Gminy Błaszki" - 20 000 zł”. 

9. Do załącznika Nr 1 Uchwały Nr LXVI/408/2023 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 30 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Błaszki w 2023 roku" dodaje się załącznik Nr 3, stanowiący wniosek o wypłatę 
rekompensaty w ramach akcji "Adopcja psów z terenu Gminy Błaszki". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błaszek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Ireneusz Hendrysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6154



Załącznik Nr 3 do załącznika Nr 1 

Uchwały Nr  LXX/430/23Rady Miejskiej 

w Błaszkach z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

 

........................................................ 
         (miejscowość i data) 
 

  

Burmistrz Błaszek 

Pl. Niepodległości 13 

98-235 Błaszki 

 

 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ REKOMPENSATY W RAMACH AKCJI 

„ADOPCJA PSÓW Z TERENU GMINY BŁASZKI”  

 

 

 

Ja niżej podpisana/-y ……………………………………………………..................................... 
      (imię i nazwisko) 

 

zamieszkała/-y …………………………………………………………………………….................….……..…. 
 

numer telefonu …………………………….….......................................................................................... 

 

w związku z adopcją  w dniu………………………… psa nr chip……………………………………….  

 

zwracam się z wnioskiem o wypłatę rekompensaty  w ramach akcji „Adopcja psów z terenu Gminy  

 

Błaszki” na konto bankowe nr …………………………………………………………………………… 

 
 

Oświadczam, że zapoznałam/em się i akceptuję warunki akcji „Adopcja  psów z terenu Gminy 

Błaszki” zawarte w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Błaszki w 2023 r.  

 
 

 

 

Załączniki: 

1. Umowa adopcyjna 

 

 

      ………………………………………………….. 
(Podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6154



 

 

 

 

KLAUZULA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(zwanego dalej „RODO”), informuje, że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych, zwanym dalej „Administratorem”, jest Gmina 

Błaszki reprezentowana przez Burmistrza Błaszek z siedzibą: Plac Niepodległości 13, 98- 235 Błaszki. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych: Panią Magdalenę Kuszmider, tel. (43) 829-

09-39, e- mail: iod@blaszki.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie wyrażonej zgody. Celem przetwarzania 

danych jest ubieganie się o wypłatę rekompensaty w ramach akcji „Adopcja psów z terenu Gminy 

Błaszki”.   

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będzie Gmina Błaszki. 

5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą zgodnie z zasadami przechowywania akt i klasyfikacji 

archiwalnej Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji. tj. BE-5. 

6. Posiada Pani/Pan prawo: dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania swoich danych 

osobowych, do żądania usunięcia swoich danych osobowych, żądania ograniczenia przetwarzania 

swoich danych osobowych, sprzeciw wobec przetwarzania swoich danych osobowych, żądać 

przeniesienia swoich danych osobowych. 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy 

uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana narusza przepisy RODO. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne do zrealizowania celu. Odmowa 

uniemożliwi realizację wniosku. 

9. Dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego i organizacji międzynarodowej. 

10. Dane nie będą profilowane. 

 
 
 
 
 
         .................................................. 
               (data i podpis wnioskodawcy) 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6154


	Uchwała
	Zalacznik 3

		2023-07-24T11:49:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




